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Arbets- och företagsnämnden 

Lokal överenskommelse om samverkan mellan Arbets-
förmedlingen, Nacka kommun och Försäkringskassan 
angående nyanlända flyktingar inom etablerings-
uppdraget 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
I maj 2015 tecknades en överenskommelse om fortsatt samverkan mellan 
Arbetsförmedlingen Nacka/Värmdö, Nacka kommun och Försäkringskassan gällande 
nyanlända flyktingar inom etableringsuppdraget. Överenskommelsen tydliggör parternas 
uppdrag, ansvarsfördelning och rutiner. Uppföljning ska ske årligen. 

Ärendet 
I maj 2015 tecknades en överenskommelse om samverkan mellan Arbetsförmedlingen 
Nacka/Värmdö, Nacka kommun och Försäkringskassan gällande nyanlända flyktingar inom 
etableringsuppdraget. Överenskommelsen tydliggör parternas uppdrag, ansvarsfördelning 
och rutiner. Tidigare har överenskommelsen tecknats mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunen, men i år deltar även Försäkringskassan. Landstinget inbjöds men avböjde.  
 
Uppföljning av överenskommelsen ska ske årligen i oktober/november med en avstämning 
på våren.  
 
Det övergripande syftet med överenskommelsen är att: 

 Utveckla och gemensamt ta ansvar för insatser som ska främja och stödja den 
nyanländes etablering på arbetsmarknaden och introduktion till samhällslivet. 

 Bidra till en gemensam behovsbild och gemensam målsättning gällande insatser för 
att nå uppsatta mål. 

 Definiera aktörernas specifika roller och ansvar samt synliggöra behovet av 
utvecklings- och kvalitetsarbete.  
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Överenskommelsen definierar inte gemensamma mål, utan tyngdpunkten ligger i att 
beskriva parternas olika roller och framför allt ansvar, samt samverkansrutiner. 
 
Personer som omfattas av den lokala överenskommelsen är nyanlända som omfattas av 
lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända. I denna målgrupp ingår: 

 Nyanlända som varit inskrivna vid Migrationsverkets mottagningsenheter 
 Flyktingar och andra skyddsbehövande med uppehållstillstånd samt deras anhöriga i 

åldern 20-64 år 
 Kvotflyktingar 
 Unga 18-19 år utan föräldrar i Sverige (främst ensamkommande) 
 Anhöriga som fått uppehållstillstånd genom anknytning – här finns dock vissa 

restriktioner beroende på när den anhörige fick uppehållstillstånd 

Ekonomiska konsekvenser 
Med ett samordnat ansvar mellan parterna ökar nyanländas chanser för en snabbare 
etablering på arbetsmarknaden, och därmed möjligheterna till självförsörjning. 

Konsekvenser för barn 
Barn ingår inte i målgruppen för överenskommelsen, men påverkas indirekt av de insatser 
och stöd som vuxna/föräldrar erbjuds. Med adekvat stöd och insatser från parterna kan den 
vuxne orientera sig i samhället och få nödvändiga språkkunskaper för en effektiv etablering. 
Detta får även en positiv inverkan i relationen mellan barn och förälder. Den vuxne 
undviker att hamna i en beroendeställning till sitt barn, som ofta lär sig språket snabbare, 
för att förstå och göra sig förstådd i samhället. Denna risk bör särskilt uppmärksammas i de 
fall där föräldrar tas emot som anknytning till ensamkommande barn.   

Bilagor 
1. ”Överenskommelse kring lokal samverkan mellan Arbetsförmedlingen 

Nacka/Värmdö, Nacka kommun och Försäkringskassan kring nyanlända inom 
etableringsuppdraget”, 2015-05-12. 
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